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47سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
واقعه از این قرار بود که دو دوست به اسامی عبدالحسین 
و یــدا... پس از مدتــی در خیابان به هم رســیدند و ضمن 
صحبت عبدالحســین ســیگاری تعارف کرد و دیگری به 
قصد روشــن کردن ســیگار، فندکــش را جلو بــرد و آن را 
روشن نمود.فندک هنگامی که روشن شد، به علت ازدیاد 
گاز شعله کشــید و یدا... که با بی احتیاطی قبل از روشن 
شدن فندک ســرش را نزدیک برده بود، از ناحیه چشم و 
بینی و قســمت بالای صورت مجروح شــد و تحت درمان 
قرار گرفت.وی طی شکواییه ای که تسلیم مقامات صالحه 

کرد، از دوستش شکایت نمود و قضیه تحت پیگرد است.

شوهر بدقول	 
بانوی 38ســاله ای با خوردن مقداری تریاک خودکشی 
کرد.بانــوی مزبــور پــس از این کــه از مرگ نجــات یافت، 
گفت: چند سال قبل شــوهری داشــتم به نام رمضان که 
دکان سیرابی فروشی داشــت و پس از این که او بر اثر یک 
بیماری درگذشــت، مردی به نــام لطفعلی که دوســت و 
همکار شــوهرم بود، به ســراغ من آمد و با چرب زبانی مرا 
گول زد و با این که زن و فرزند داشــت، مرا به زنی گرفت و 
سر ناسازگاری با من گذاشت و پس از چند سال زندگی مرا 
که چهار فرزند از او داشــتم، طلاق داد و قول داد که خرج 

من و چهار فرزندش را بدهد، ولی هر وقت که به محل کار 
او می رفتم، نسبت به من فحاشــی می کرد و گاهی هم با 
چهارپایه به طرف من حمله می کرد. از این رو زندگی برایم 
طاقت فرسا شده بود و تصمیم گرفتم از بچه هایم بگذرم و 
به زندگی خود خاتمه دهم، پس مقداری تریاک تهیه کردم 
و پس از خوردن آن به همسر سابقم خبر دادم که باید بعد 
از این از بچه هایش نگهداری کند. او کــه از ماجرا اطلاع 
حاصل کرده بود، مرا به کمک دیگران به بیمارستان سوانح 

منتقل کرد و تحت درمان پزشکان از مرگ نجات یافتم.

فروشندگان سموم دفع آفات نباتی، امتحان 	 
دادند

سی تن از فروشندگان سموم دفع آفات نباتی از مشهد و 
سایر شهرستان های خراسان پس از گذراندن یک دوره 
آموزشی و کسب اطلاعات لازم در زمینه انواع سموم و طرز 
صحیح اســتفاده آن ها بر ضد آفات نباتی، روز گذشته در 
امتحانات مربوط به این بخش که با حضور نماینده اداره 

حفظ نباتات کشور انجام شد، شرکت کردند.
تشــکیل ایــن کلاس هــا در اجــرای قانــون و آییــن نامــه 
اجرایی ســازمان حفظ نباتات کشــور صورت می گیرد و 
شرکت کنندگان در کلاس ها پس از توفیق در امتحانات، 

مجاز به فروش سموم دفع آفات نباتی خواهند بود.

با شاعران

 زیباترین خاطراتم مربوط به حمایت مردم است	 
خانواده محمدرضا عیوضی اصالتا آذری هســتند و او این ریشه فرهنگی را 
به استعداد خانوادگی شان پیوند می زند و می گوید: بسیاری از اهالی خطه 
آذربایجان از صدای خوشــی برخوردارنــد، در خانواده ما هــم مرحوم پدرم 
صدای خوبی داشت. البته برادرم هم دستی بر آتش هنر دارد و به زودی آثار 

موسیقی اش را منتشر خواهد کرد.
وی در طول ســال هــای تحصیل، در محضر اســتادان بنام موســیقی ایران 
همچون »ناصر چشم آذر« و »ســامان جواهریان« تعلیم می بیند تا این که از 
سال 76، در 26 سالگی وارد فضای موسیقی حرفه ای می شود و با خواندن 
تیتراژ سریال »روزگار جوانی« و آلبوم »رنگین کمون« بیش از پیش محبوب 
می شــود. عیوضی آهنگ ســازی هم می کند، با این حال حرفه اصلی اش 
خوانندگی اســت. او بر آموختن از همه نوع سبک و ســلیقه جهانی، در این 
عرصه هنری تاکید دارد. از میان خواننده های کشورمان، صدای محمدرضا 
اصفهانی، همایون شجریان، سالار عقیلی و نیما مسیحا را بیش از دیگران 

می پسندد.
از وی درباره آغاز حضــورش در عرصه خوانندگی می پرســیم، او به یک راه 
پر فراز و نشــیب اشــاره می کند و می گوید: در دورانی که ما به عرصه جدید 
موســیقی پاپ وارد شــدیم، مثل بســیاری از رویکردهای نو، با ممانعت ها و 
دســت اندازهایی مواجه بودیم. به دلایل مختلف، 15سال پیش فکر کردم 
بهتر است از عرصه موسیقی تا مساعد شــدن شرایط کناره گیری کنم اما از 
آن جایی که فضای موســیقایی امروز کشــور در حال رفتن به بیراهه است، 

احساس کردم بازگشت و فعالیت مجدد ضرورت دارد.
وی اضافه می کند: انتخاب اشــعار موســیقی های امروز شایســته ایرانیان 
نیســت، اغلب آثاری تولید می شــوند که تاریخ مصرف دارنــد و چند صباح 
بعد ذائقه مصرفی مردم آن ها را نمی پســندد. به نظر مــن با ادامه این روند، 
موسیقی مسیر رو به نابودی را طی می کند. با تمام این اوصاف، قشنگ ترین 
و زیباترین خاطراتم مربوط به حمایت مردم از ماست. چه آن روزهایی که با 
هر بار اجرای کنســرت در قشم، کودک چهار ســاله ای همراه من روی سِن 
می آمد و ترانه ها را همخوانی می کرد و چه امروز که بعد از دو دهه، شــاهد 

حضور پررنگ مردم در اجراهایم هستم.

درهای هنر به شرط کنترل قانونی به روی همه باز باشد	 
عیوضی می گوید: این هنرمندان هســتند که به دریافت های هنر عمومی 
خط می دهند. اگر به سمت انتخاب اشعار و ملودی های خوب برویم، گوش 

مردم هم به کار خوب عادت می کند و به ارزش تبدیل می شود.
وی بر این باور است که باید درهای هنر به روی همه علاقه مندان به فعالیت 
باز باشد چون موسیقی کاملا سلیقه ای است و هر کسی می تواند بر اساس 
توانمندی خود به ســبک و ســیاقی ورود کند و مخاطبان خودش را داشــته 
باشد اما این دلیل نمی شــود که هیچ نهادی، بر نظام تولید و عرضه نظارت 

نداشته باشد.
این هنرمند عرصه موســیقی بیان می کنــد: در دورانی که ما کار را شــروع 
کردیم، یک خواننده برای اجــرا باید از کانال های مختلفــی عبور می کرد. 
ســنجش کیفی آثار و اجرا از اهمیت زیادی برخوردار بود اما حالا هرکســی 
تصادفی، سازی دستش می گیرد و قطعه ای را اجرا می کند و بعد از پیرایش 
کار با نرم افزارهــای رایانه ای، آلبومی ارائه می کند. امــا وقتی همین آقای 
هنرمند روی سِن حاضر می شــود، می بینیم توانایی خواندن ندارد. با این 
حال، به نظر مــن ایراد از آن خواننده نیســت، چون دلش مــی خواهد دیده 
شود، کاستی از آن سازمان و ضوابط فرهنگی اســت که بر این تولید انبوه و 

بی کیفیت نظارتی ندارد. هنر عرصه ای اســت که افراد باید سلسله مراتب 
لازم را برای حضور حرفه ای در آن طی کنند.

آلبومی را منتشر می کنیم، یک ساعت بعد لینک رایگان 	 
دانلودش توزیع می شود

این هنرمند باســابقه موســیقی پاپ می افزاید: اگر در گذشــته خواننده ها 
عاشقانه های زخمی و غمگین می خواندند، یک غم بین دو نفر وجود داشت 
که همین رنج هجــران زمینه وصل را مهیا می کرد. امــا محتوای ترانه ها در 
حال تغییر هستند و مفاهیمی ســخیف را در روابط انسانی رواج می دهند. 

این امر به واسطه اثرگذاری شبکه های معاند خارجی بر آثار هنری ماست.
وی از کاستی های قانونی در بازار نشر آثار و آلبوم های موسیقی سخن می 
راند و با اشاره به قانون کپی رایت مصوبه ســال 1347 کشورمان بیان می 
کند: متاســفانه توجه کافی بــه این قانــون در نظام قضایی ما وجــود ندارد. 
آلبوم را با تمام دغدغه های مرتبط با آن 9 صبح منتشر می کنیم، تا 10 صبح 
حداقل15 لینک دانلود رایگان برایمان می فرســتند. این دقیقا به معنای 
سرقت و بالا رفتن از دیوار مردم اســت. ما با این اوضاع، دزدی را ترویج می 

دهیم و از آن جلوگیری نمی کنیم.
به گفته عیوضی، این یک خلاء بزرگ قانونی است که تنها به مباحث هنری 
معطوف نمی شود و شــامل حوزه های ادبی نیز می شــود. وی با ذکر نمونه 
ای می گوید: در خارج از کشــور، وقتی یک نویسنده خارجی عمرش را پای 
نگارش یک کتاب می گذارد، ضوابط محکمی از او و اثرش حمایت می کنند 
و کسی به خودش جرئت ســوء اســتفاده از آثار را نمی دهد اما به راحتی در 
کشور ما از روی کارهای داخلی و خارجی کپی می شود. برای همین است 
که دیگر کتاب فروشی حرفه ای به معنی حقیقی کلمه وجود ندارد و همه رو 

به تعطیلی می روند.
وی با تاکید بر این که یکی از دلایل پایین بودن سرانه مطالعه ما همین حفره 
های قانونی و نبــود ضمانت های اجرایــی در نظام چاپ و نشــر و حمایت از 
حقوق مولفان و ناشران است، خاطرنشان می کند: در این میان، تنها رانت 

خواران فرهنگی از بی قانونی سود می برند.
آخرین آلبوم عیوضی اردیبهشت ماه 96 با عنوان »حس خوب« منتشر شد 
و شهریورماه هم بعد از 15 سال یک کنسرت در پایتخت برگزار کرد. او هم 
اکنون روی چند کار موسیقی تک تِرَک و میکس آلبوم »رنگین کمون«  کار 

می کند که طی دو ماه آینده آماده انتشار خواهد شد.

سفرهای مشهد، حالم را خوب می کند	 
وی احساس قلبی اش از سفر به شهری زیارتی را این طور برایمان توصیف 
می کند: با هر سفر به مشهد مقدس و تشرف به حرم مطهر حضرت رضا)ع( 

حالم خوب می شود.
او وجود امامی را که کرامت مهم ترین مشخصه او بوده، الگویی برای جامعه 
می داند و می گوید: دیدن مشکلات قشرهای مستضعف ناراحتم می کند. 

آن ها نیازمند کمک و حمایت ما هستند.
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مشهد

716
تایباد

1319
تربت جام

1019
تربت حیدریه

919
درگز

1319
سبزوار

1221
قوچان

716
نیشابور

918

*یه وقتایی رفتن آدم به اختیارش نیســت . به اجباره . عین 
گل قاصــدک . بــادی میاد و مــی بره و هــر جا بخــواد زمین 

میذاره .
*زندگی هــر کس فقــط شــکل زندگــی خودشــه . هر کی 
خیال می کنه سختی ای که کشــیده هیشکی نکشیده. هر 
کســی فکر می کنه می شد که بهتر بشه و نشــده . همه  ما پر 
افسوسیم. حتی اونی که می گه خوشبخته . همه ش تظاهر. 
همه دختران دریا - الهام فلاح همه ش حاشا.  

ســاعد ســهیلی بازیگــر، ایــن قــاب مشــترک را بــا 
محمدحســین مهدویان کارگردان »لاتاری« در حال 

ساندویچ خوری منتشر کرد.

                          یادداشت         

چنگیز اسفندیاری

مدیرکل صنایع تبدیلی و غذایی وزارت جهاد کشاورزی

ضرورت ارتقای ارزش افزوده 
محصولات کشاورزی با هدف 

توسعه و بهینه سازی منابع 
محوریت بخش کشــاورزی در برنامه توسعه اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی کشــور و ضــرورت افزایش ارزش 
افزوده تولیدات و ســودآوری، بخش کشاورزی را ملزم 
به عبور از مسیر صنایع وابسته به کشاورزی کرده و از آن 
جا که مسیر توسعه کشور از کشاورزی می گذرد، صنایع 
کشاورزی در اولویت صنایع کشــور قرار می گیرند. در 
واقع صنایع تبدیلی و تکمیلی، عامل اساسی در فراوری 
محصولات کشاورزی است، زیرا از یک سو ارزش افزوده 
محصولات اولیه این حــوزه را ارتقا می دهد و از ســوی 
دیگــر محصولاتی به بــازار ارائه می کند که با اســتفاده 
از فنــاوری مدرن  مشــتری پســند خواهد بــود و میزان 
ضایعات محصولات کشــاورزی را کاهــش می دهد. به 
عبارت دیگر، این صنایع برای کمک به کاهش ضایعات 
محصولات کشــاورزی، افزایش ارزش افزوده، افزایش 
بهــره وری در بخش کشــاورزی و ایجاد اشــتغال پایدار 

نقش و تاثیر موثری دارند.
وزارت جهادکشــاورزی برای تامین امنیــت غذایی، از 
آغاز سال 92 تاکنون حدود 21 میلیون تن به ظرفیت 
فــراوری محصولات کشــاورزی و حدود یــک میلیون و 
600 هزار تن به ظرفیت ســردخانه های کشــور برای 
نگهداری افزوده و به بازسازی و نوسازی بیش از 800 
واحد تولیدی نیز اقدام کرده است. در حقیقت سیاست 
معطوف به آن اســت که بخــش فــراوری از بخش تولید 
منفک نباشد و خود تولید کنندگان در حوزه فراوری و 
بازار سرمایه گذاری  لازم را انجام دهند و ارزش افزوده 
آن نصیب آن ها شود. سیاست های حمایتی دولت نیز 
توســعه زنجیره های مختلف محصولات کشــاورزی از 
قبیل خرما، کشــمش، زعفران، زرشک، سیب زمینی، 
شــیر، گوشــت و گیاهــان دارویــی در مراحــل تولیــد، 
فراوری و بازار است. همچنین وزارتخانه درصدد است 
با مشــارکت بهره برداران به ویژه روســتاییان  فراوری 
محصولات کشــاورزی را در قطب های تولید  در قالب 

زنجیره ها توسعه دهد.
ایــن در حالــی اســت کــه در گذشــته مقادیــری از 
محصولات کشــاورزی به ویــژه میوه ها بنا بــه دلایلی 
همچون ضعف زیرســاخت های لازم فاســد می شــد 
و از بیــن مــی رفــت یــا ایــن کــه محصولاتی بــه دلیل 
نداشــتن مرغوبیت از لحاظ اقتصادی صرفه نداشت 
و کشاورزان را با مشکلاتی رو به رو می کرد. همچنین 
در بعضی از نقــاط، رقابت بین محصــولات منجر به از 
بین رفتن قســمتی از تولیدات کشــاورزی می شد که 
همگی این عوامل، مشــکلاتی را در بخش کشاورزی 
ایجاد می کــرد. با این اوصاف تداوم ســاختار ســنتی 
کشــاورزی، ضریب اشــتغال را به شــدت کاهش می 
دهد و بــه علت فقــدان زنجیــره هــای پــس از تولید و 
نبود دسترسی به بازار یا تاخیر در حمل و نقل، بخش 
قابل توجهی از محصولات کشــاورزی به صورت های 
مختلف به هدر می رود و از چرخه اقتصادی خارج می 
شود. بنابراین ضرورت ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی 
و تکمیلی کشاورزی به منظور جلوگیری از ضایعات و 
افزایش ارزش افزوده می تواند راهکار مناسبی برای 
محصولات کشــاورزی باشــد. از این رو می بایســت با 
افزایش هر گونه تســهیلات اعطایی به صنایع تبدیلی 

کشاورزی موجبات توسعه این صنایع را فراهم کرد.
نکته دیگر آن کــه، مهم تریــن چالش صنایــع تبدیلی 
مربوط بــه نقدینگی و ســرمایه در گردش اســت، چرا 
که محصولات کشاورزی فصلی و فساد پذیر هستند، 
از این رو باید در موعد مقرر ســرمایه  در گردش کافی 
برای فراوری محصولات وجود داشــته باشد. این نیاز 
نیز در صورت توســعه زنجیره ها برطرف خواهد شد، 
بر همین اساس در سال گذشــته، حدود هزار و 900 
میلیارد تومان تســهیلات در بحث صادرات، ســرمایه 
در گــردش و ... در بخــش صنایــع تبدیلــی تخصیص 
یافته اســت. علاوه بــر این بیــش از یک هــزار میلیارد 
تومان تســهیلات از محل اعتبارات  توســعه روستایی 
برای صنایع تبدیلی کشاورزی در نظر گرفته شده که 
با اســتقبال خوب متقاضیان مواجه شده است و قطعا 
تحول اساســی در حوزه فــراوری ایجــاد خواهد کرد. 
در شــرایط فعلی ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
حــوزه صنایع تبدیلــی رشــد مطلوبی را شــاهد بوده، 
چنان که در گذشته 30 درصد سرمایه گذاری در این 
حوزه مربوط به بخش خصوصــی و 70 در صد مربوط 
به تســهیلات بانکــی بــوده اما طی ســال هــای اخیر 
این روند معکوس شــده اســت به طوری که 30 تا 40 
درصد مربوط به تسهیلات بانکی و بقیه آورده سرمایه 

گذاران است.
حال برای رســیدن به وضــع مطلوب در صنایــع تبدیلی 
کشــور،  ســرمایه گذاران بایــد ضمــن رعایــت  الزامات 
بهداشــتی، تنوع بخشــی به محصولات و فــراورده های 
مختلــف تبدیلــی، کاهــش ضایعات تــا حداقــل ممکن، 
استفاده مجدد از پسماندها، رعایت استانداردهای ملی 
و بین المللی، برند سازی ، اســتفاده از بسته بندی های 
مناســب و ...، توســعه صادرات این محصــولات را نیزدر 
دستور کار قرار دهند. بنابراین با برنامه ریزی برای توسعه 
صنایع تبدیلی باید تمامی جوانب امر در نظر گرفته شود 
و مســائلی چون وضعیــت جغرافیایی منطقــه، فرهنگ 
مردم و ســطح معلومات آنان، نوع کشت محصولات و ... 

مدنظر قرار گیرد.
همچنین بخش کشــاورزی نــه تنها از دیــدگاه تامین 
مواد غذایی و اشتغال زایی باید مورد توجه قرار گیرد، 
بلکه باید به عنوان یک محور مهم اقتصادی به آن توجه 
شود. حال با توجه به رشد اجتناب ناپذیر بین المللی 
تجارت، اغلب کشورهای در حال توسعه از جمله ایران 

باید برای صنایع تبدیلی ارزش بیشتری قائل شوند.

حرف توی حرف

سارا صالحی

در گفت وگو با »محمدرضا عیوضی«، خواننده دهه شصتی ها مطرح شد:

چالش ترانه های بی هویت و خوانندگان نرم افزاری

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

دعا کردن را هنگام رقّت قلب غنیمت شمرید که رقت قلب، رحمت است.
نهج الفصاحه ص 226 ، ح 373 - بحارالأنوار)ط-بیروت( ج 90، ص 347 ، ح 14 

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

خداوندا!
ما نه ارزانی بودیم تا ما را برگزیدی و نه نا ارزانی بودیم که به غلط بر گزیدی
بلکه به خود ارزانی کردی تا بر گزیدی و هر عیب که می دیدی بپوشیدی.

الهی!
 نامت نور دیده آشنایان ، یادت آیین منزل مشتاقان
یافتت چراغ دل مریدان ، مهرت انس جان دوستان

بریده کتاب

می دونــی مهم ترین کار 
زندگیت چیه؟

این که بفهمی مهم ترین 
کار زندگیت چیه!

زندگــی جــای دیگری 
کارگــردان:   – اســت 

منوچهر هادی

دیالوگ

خراسان به روایت 
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تجدید دیدار حادثه آفرین!

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

»محمدرضا عیوضــی« در خاطره جوان های دهــه 60 با تیتراژ 
سریال »روزگار جوانی« ماندگار شده، قطعه ای که به تولید آلبوم 
مشــهور او، »رنگین کمون« منجر شــد. او اگرچه در آن سال ها 
در زمره خوانندگان نســل طلایی موســیقی پاپ قــرار گرفت، 
اما بعدهــا حضورش در عرصه موســیقی کم و کم رنگ تر شــد. 
کنسرت او بعد از 15سال، شــهریور سال گذشته برگزار شد تا 

خبر بازگشت او را به عالم موسیقی جدی تر کند.
او که حالا با نگاهی نقادانه به شــرایط فعلی عالم موســیقی در 
ایران به عرصه اجرا بازگشته، براین باور است که انتخاب اشعار 
موسیقی های امروز شایســته ایرانیان نیست و عمده آثاری که 
تولید می شوند، تاریخ مصرف دارند و ماندگار نمی شوند. با این 
همه، قشنگ ترین و بهترین خاطراتم به حمایت مردم از ما برمی 
گردد. او که چندی پیش برای اجرای برنامه ای با اهداف خیریه 
به شهر مشهد ســفر کرده بود، گفت وگویی کوتاه با ما داشت 

که در ادامه می خوانید:

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2000گوجه فرنگی

کیلوگرم1700سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7700لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8250برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7150مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم38500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم48500

عکسی تاریخی از 
حیات وحش خراسان 

رضوی
 چاپ شده در روزنامه خراسان 
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مــزدک میرعابدینــی بازیگری کــه نقش 
ســینمایی  فیلــم  آمریکایــی  خواننــده 
»مصادره« را بازی می کند، در مصاحبه ای 
با باشگاه خبرنگاران از لذت همبازی بودن 
با رضــا عطــاران، بازیگر خراســانی چنین 
گفــت: عطــاران شــخصیتی فــوق العاده، 
دوست داشــتنی و مثبت اســت که نیاز به 
تعریف من نــدارد. به جــز بازیگری خوب 
که در ایــن فیلــم بســیار از او یــاد گرفتم، 
شــخصیتی وصــف ناپذیــر دارد کــه فکر 
می کنم ماندگاری و محبوبیت چند ســاله 

او به همین علت است. 


